Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 206/2021 DE 24 DE JUNHO DE 202''

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuíçÕes legais e regimentais, conferidas peta

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO convite para participar e ministrar Aula Magna aos alunos

do Curso Técnico De Enfermagem do Centro Profissional de Educação INC- lnstituto de

Neurologia de Curitiba , no dia 30 de junho de 2021 às 19:30 de maneira online .

CONSIDERANDO compromisso assumido pelo Coren/PR de participar

ministrando Aula Magna;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determinações:

Art. 1o Designar os Conselheiros, membros da Diretoria, Rita Sandra Franz
e Eduardo José Truppel para representar o Coren/PR no referido evento

Art.20 Essa PortarÍa entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 24 dejunho de 2021

RrrA *W*o*=
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: (4L)3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br